新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ６ 年 ２ 月 １ ５ 日

報道各位

新潟市西蒲区地域総務課

日本ホッケー協会創立 100 周年記念式典に

西蒲区長が参加します！

 西蒲区は、新潟のホッケーの中心地として歴史を刻み、第６４回国民体育大会「ト

キめき新潟国体」時に、区内にある城山運動公園に専用人工芝コート２面のホッケ

ー場が整備されて以降、多くのホッケー関係者から利用されています。

今年度、本区のホッケー分野の取り組みが評価され、西蒲区が日本ホッケー協

会から「公式ホッケータウン」として認定されました。

この度、公式ホッケータウンとして認定された１９自治体や各都道府県ホッケー

協会などホッケー関係者参加の「日本ホッケー協会創立 100 周年記念式典」に西

蒲区長が出席する運びとなりましたので、取材・広報にご協力をお願いします。

 ◇日 時

令和６年２月１９日（月） 午後３時～午後 5 時

◇会 場

明治記念館 富士の間（東京都港区元赤坂 2 丁目）

◇出席者

・公式ホッケータウン認定自治体

   ・各都道府県ホッケー協会

   ・ホッケージャパンリーグチーム

   ・日本オリンピック委員会 など

当日、取材にご協力頂ける場合は、令和６年２月１６日（金）午前１０時までに

下記担当課までご連絡ください。なお、取材における注意事項については別紙

をご参照ください。

お問い合わせ：新潟市 西蒲区地域総務課（吉川）

〒953-8666 新潟市西蒲区巻甲 2690 番地 1

TEL：0256-72-81９４（直通）

■ホッケータウン認定のロゴ

■ホッケータウン認定証交付式の様子

取材申込